



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

7 июля 2021 г. № 556-рп  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
распоряжения Правительства  
Хабаровского края

В целях совершенствования правовых актов Правительства Хабаровского края:

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 20 мая 2013 г. № 325-рп "О мониторинге оплаты труда" следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем пункта 3:
  - а) слово "министерства" заменить словами "органы исполнительной власти";
  - б) дополнить словами ", молодежной политики";
- 2) в пункте 5 слова "первого заместителя Председателя Правительства края" заменить словами "заместителя Председателя Правительства края по социальным вопросам".

2. Внести изменение в распоряжение Правительства Хабаровского края от 29 июня 2016 г. № 481-рп "О мероприятиях по своевременной выплате заработной платы работникам организаций, осуществляющих деятельность на территории Хабаровского края", заменив в пункте 6 слова "первого заместителя Председателя Правительства края" словами "заместителя Председателя Правительства края по социальным вопросам".

3. Внести в План мероприятий по своевременной выплате заработной платы работникам организаций, осуществляющих деятельность на территории края, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 29 июня 2016 г. № 481-рп, следующие изменения:

- 1) в графе 2 пункта 1.7 раздела 1 слова "проведении котировок, аукционов," исключить;
- 2) в графе 2 пункта 2.4 раздела 2 слова "и снижению напряженности на рынке труда" заменить словами ", предотвращению несостоятельности (банкротства) предприятий и организаций".

4. Внести в Концепцию совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях Хабаровского края на 2019 – 2024 годы, утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края

от 25 сентября 2018 г. № 634-рп, следующие изменения:

1) абзац третий раздела 2 после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

2) в разделе 4:

а) абзац третий после слов "органами местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

б) в абзаце четвертом слова "минимальных окладов (должностных окладов)" заменить словами "размеров минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы";

3) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

- графу 4 пунктов 1.1, 1.4, 1.5 после слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- в пункте 1.6:

в графе 2 слова "минимальных окладов (минимальных должностных окладов) работников" заменить словами "размеров минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам";

графу 4 после слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- графу 4 пункта 1.7 после слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

б) графу 4 пунктов 2.1, 2.2, 2.4 раздела 2 после слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

в) в графе 2 пункта 3.1 раздела 3 цифру "8" заменить цифрой "4";

г) графу 4 пунктов 4.1 – 4.3 раздела 4 после слов "органы местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края".

Врио Губернатора, Председателя  
Правительства края



М.В. Дегтярев